Зарегистрировано в Минюсте РФ 5 февраля 2010 г. N 16286

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 26 января 2010 г. N 12

О РЕАЛИЗАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31.01.2009 N 79

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2009 N 79 "Об утверждении Правил распределения и предоставления в 2010 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку племенного животноводства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 7, ст. 835; N 21, ст. 2568; N 41, ст. 4784; Российская газета, 2010, 14 января) приказываю:

1. Утвердить коэффициенты для перевода племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных в условные головы (приложение N 1), форму отчета о расходах бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета), источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета (приложение N 2), форму отчета о достижении значений целевых показателей эффективности использования субсидий из федерального бюджета (приложение N 3).

2. Признать утратившим силу Приказ Минсельхоза России от 16 февраля 2009 г. N 67 "О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 31.01.2009 N 79", зарегистрированный в Минюсте России 5 марта 2009 г., регистрационный N 13489 (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2009, N 15).

3. Контроль за выполнением Приказа возложить на заместителя Министра С.В. Королева.

Министр

Е.Б.СКРЫННИК

Приложение N 1

к Приказу Минсельхоза России

от 26 января 2010 г. N 12

КОЭФФИЦИЕНТЫ

ДЛЯ ПЕРЕВОДА ПЛЕМЕННОГО МАТОЧНОГО ПОГОЛОВЬЯ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ В УСЛОВНЫЕ ГОЛОВЫ

	Коровы
	1,0

	Свиноматки основные
	0,6

	Овцематки, козоматки
	0,13

	Козоматки молочные
	0,20

	Конематки и верблюдоматки
	2,0

	Продуктивное маточное поголовье птицы
	0,02

	Поголовье птицы редких пород (по перечню Минсельхоза России)
	0,1

	Маточное поголовье основного стада пушных зверей и кроликов,
кроме соболя
	0,05

	Маточное поголовье соболя
	0,15

	Пчелосемьи
	0,2

	Самки основного стада рыб, кроме осетровых
	0,2

	Самки основного стада осетровых
	0,4

	Самки оленей, в том числе:

	пантовые
	0,3

	маралы (рогачи)
	0,6

	Грена тутового шелкопряда (за один килограмм)
	12,0